
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č.5 
 

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Sídlo: Hroznová 17, 603 00 Brno 

Zastoupený: 
Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou Krajského 
pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774, není plátce DPH 

 

Název veřejné zakázky: 
Stavba – Svodné příkopy, biokoridor LBK2 a polní 
cesty v k.ú. Pravlov 

Sp. značka / č.j. SP4141/2021-523101 / SPU 139859/2021 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení     

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 
Zadavatel informuje, že ve výše uvedené podlimitní veřejné zakázce dne 20. 4. 2021 
dodavatel požádal, v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č.1: 
Část stávající vozovky rekonstruované v rámci SO 101 má asfaltový povrch, přesto jsme v 
rozpočtu nenalezli položku frézování ani odstranění. V dokumentaci navíc chybí rozbory 
asfaltové směsi a nevíme tudíž zda se bude jednat o odpad, či zda ji bude možné ještě 
využít. Můžete upřesnit a doplnit do soupisu prací? 
 
Odpověď č.1: 
Zadavatel předpokládá odstranění stávajícího asfaltového povrchu a jeho odvoz a likvidaci 
na skládce. V rámci rozpočtu byly doplněny položky: pol.č.2 Odstranění podkladu živičného tl 
150 mm, položka č. 14 Likvidace vybouraných hmot a suti. Součástí položky jsou přesuny, 
doprava a potřebná manipulace se sutí, včetně případných poplatků za uložení na skládku. 
Dála byla v rámci VRN doplněna položka č. 22 Zkoušky a ostatní měření - rozbor asfaltu na 
množství dehtu (PAU16). 
 
 
Dotaz č.2: 
V rozpočtech objektů jsou stejné výměry pro pláň, podkladní vrstvy i asfaltové vrstvy, což 
neodpovídá vzorovým řezům, kde mají jednotlivé vrstvy různou šířku. Prosím o opravu 
vzorových řezů nebo položek rozpočtu. 
 
Odpověď č.2: 
Zadavatel upravil položky rozpočtu dle vzorových příčných řezů pro jednotlivé objekty SO 
101 Hlavní polní cesta P1, SO102  - Vedlejší polní cesta Pv6, SO103  - Vedlejší polní cesta 
Pv9 SO105  - Vedlejší polní cesta Pv16. 
 
 
Dotaz č.3: 
V rozpočtech objektů se nachází položka „Zřízení zpomalovacího prahu ze zámkové dlažby, 
vč. Materiálu“ z popisu položky však není jasné, zda máme do nacenění zahrnout i zemní 
práce, úpravu a zlepšení pláně, podkladní vrstvy a obrubníky, či zda některé z těchto prací 
jsou již zahrnuty v ostatních položkách rozpočtu. Můžete upřesnit? 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

2 
 

Odpověď č.3: 
Zpomalovací prahy budou provedeny ze zámkové dlažby červené barvy 200x100x80 mm. 
Prahy budou na vjezdu a výjezdu ukončeny silničními obrubníky ABO 2-15N 150x150x1000 
mm (11ks á práh) , které budou osazeny na niveletu vozovky. Kraje zpomalovacích pásů 
budou ohraničeny obrubníky ABO 2-15 150x250x1000 (10ks á práh). Nájezdové rampy 
budou ohraničeny obrubníky ABO 2-15 PL a ABO 2-15 PP 150x150/250x1000 ( 4ks á práh). 
Obrubníky budou uloženy do betonového lože C 20/25 tl. min. 25 cm. 
 
Konstrukce vozovky je dle vzorového řezu následující: 
betonová zámková dlažba (červená barva)                            80 mm 
kladecí vrstva drcené kamenivo, f 4-8                                    40 mm 
mechanicky zpevněné kamenivo MZK, f 0-32, přírodní        250 mm 
štěrkodrť ŠDa, f 0-63, přírodní                                              230 mm 
Konstrukce celkem                                                                600 mm 
 
Položka obsahuje dodávku, materiál a veškeré zemní práce, vč. odvozu a likvidace 
přebytečného materiálu podle zákona o odpadech a veškerý potřebný stavební 
materiál.   
 
Úprava pláně vč. zlepšení únosnosti je zahrnuta v ostatních položkách rozpočtu SO 101-
Hlavní polní cesty P1. 
 
 
 
Sdělení zadavatele: 
 
V důsledku vysvětlení zadávací dokumentace byl opraven Soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr (Příloha č. 2b zadávací dokumentace ve formátech 
*xls i *xml). 
 
Zadavatel poskytne soupis prací i ve formátu *xls, ale upozorňuje, že má pouze 
informativní charakter.  
 
Dodavatelé pro svoji nabídku závazně použijí soubor s názvem: 02b_Svodné příkopy, 
ÚSES a polní cesty v k. ú. Pravlov - stavba (zadání)_21.4.2021 ve formátu *xml. 
 
Dále zadavatel ve smyslu ust. § 99 odst. 2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 
(čl. 4 Výzvy k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení a čl. 13.2. Zadávací 
dokumentace), a to z 27. 4. 2021 9:00 hod. na 5. 5. 2021 9:00 hod.  
 
 
Přílohy: opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ve 
formátech *xls i *xml. 
 
 
 
V Brně dne: dle el. podpisu  
 
 
 
 
……………………………….. 
Ing. Renata Číhalová  
zadavatel  


		2021-04-21T12:08:37+0000
	Ing. Renata Číhalová




